
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<М  » Ш /П Л Ш  2019 г.

О мерах по выявлению и 
фиксации очагов произрастания 
дикорастущих наркосодержащих 
растений на территории
Покровского района

В целях осуществления единой политики в области профилактики 
наркомании и связанных с ней негативных явлений, а также противодействия 
незаконному обороту наркотиков растительного происхождения, выявления и 
фиксации очагов произрастания дикорастущих растений на территории 
Покровского района, руководствуясь Федеральным законом от 8 января 1998 года 
№3-Ф3 «О наркотических средствах и психотропных веществах» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2010 года 
№ 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих 
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», 
администрация Покровского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Рекомендовать главам сельских поселений Покровского района:
1.1. Взять на личный контроль мероприятия по недопущению 

произрастания очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории 
сельских поселений Покровского района.

1.2. Разработать и утвердить график рейдовых мероприятий по 
выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих 
растений на территории сельских поселений Покровского района.

1.3. Обеспечить информирование через средства массовой информации 
граждан и организаций о мерах административной ответственности за 
непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в 
Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 
подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об 
утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации».



1.4. В целях эффективной реализации мероприятий, утвержденных 
графиком рейдовых мероприятий по выявлению и фиксации очагов 
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории 
сельских поселений района, создать рабочую группу по выявлению и фиксации 
очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории 
сельских поселений района в составе согласно приложению.

2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Покровскому району ежегодно в период с мая по октябрь 
проводить совместные рейдовые мероприятия по выявлению и фиксации очагов 
произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории 
Покровского района.

3. Антинаркотической комиссии Покровского района (Кустов А.В.) 
ежегодно подводить итоги работы по выявлению очагов произрастания 
дикорастущих наркосодержащих растений на территории района.

4. Отделу по организационно-правовой работе и делопроизводству 
управления делами администрации Покровского района (В.С.Воронцов) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления делами администрации Покровского района Кустова А.В.

Глава района Д.И. Романов



Приложение
к постановлению администрации 
Покровского района Орловской области 
от ц/ уЗ» сентября 2019 года №

Состав
рабочей группы по выявлению и фиксации очагов произрастания дикорастущих 

наркосодержащих растений на территории сельских поселений района

1. Кустов Алексей Владимирович -  начальник управления делами
администрации Покровского района, руководитель группы;

2. Цильк Людмила Борисовна -  главный специалист-секретарь
административной комиссии отдела по организационно-правовой работе и 
делопроизводству управления делами администрации Покровского района;

3. Стрижов Геннадий Викторович -  старший оперуполномоченный
направления по контролю за оборотом наркотиков, майор полиции;

4. Главы администраций сельских поселений.


